EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ANCHIETA SC

INDICAÇÃO Nº017/2019

 	O Vereador Vilson Luiz Rossato da bancada do PSDB, com assento na Egrégia Corte Legislativa, que está subscreve, depois de cumpridas todas as formalidades legais e regimentais, apresenta e requer, se aprovada seja encaminhado expediente ao Sr. Ivan José Canci, Prefeito Municipal e ao Diretor de Planejamento e Serviços Urbanos Senhor Claudecir Vieira a indicação proposta pelo vereador mirim Lucas Tiago Bonamigo Straiz:

ASSUNTO:

   Indica que seja colocada redutor de velocidade (quebra-molas ou Lombada física) e placa com sinalização na Rua Rui Barbosa próximo à casa do Senhor Davi Didomenico e do Senhor Osmir Sissgler.

JUSTIFICATIVA:

     Devido ao alto número de pedestres que transitam por ali, ter também muitos moradores e uma empresa, nas proximidades existe fluxo de veículos que transitam em velocidade incompatível com a segurança, a necessita de redutores físicos de velocidade para evitar acidentes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Anchieta - SC, em 08 de maio de 2019.

___________________________
                                                  Vilson Luiz Rossato
[bookmark: _GoBack]                                                          Vereador